
 
 
 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

1 

 
 

ANO X   |   Nº 1.837 

03 DE MAIO DE 2023 

Nº PÁGS: 5 

 
JORNALISTA: 

LEONARDO PELISSON DE SOUZA 
MTB 0012435/PR  
 
DIAGRAMAÇÃO: 

JEAN CARLOS MOLEDO DE 
ASSIS 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2023 

Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM 

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA RELAÇÃO MUNICIPAL DE MEDICAMENTOS ESSENCIAIS (REMUME). 

Prazo de Entrega: 15 (quinze) dias, a contar do recebimento da requisição de material. 

Vigência do contrato: 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura. 

Prazo de pagamento: 30 (trinta) dias. 

Data de abertura: 18/05/2023, às 09:00. 

Valor Máximo Total: R$ 110.810,61. 

Informações: 
Rua Padre Vitoriano Valente, 540 - Ibiporã/PR, no Departamento de Licitação, Secretaria de Administração, das 8h00min às 17h00min 
- Telefone (43) 3178-8483. Retirada do edital no endereço www.ibipora.pr.gov.br 

Ibiporã, 02 de maio de 2023. 
MARIO LUIZ SOARES REGHIN 

Diretor de Compras e Licitações 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2023 

Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM 

Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE LICENÇA DO SOFTWARE SKETCHUP PRO UTILIZADO 
PARA DESENVOLVIMENTO DE PROJETOS DE ARQUITETURA E ENGENHARIA. 

Prazo de Entrega: 15 (quinze) dias, a contar do recebimento da requisição de material. 

Vigência do contrato: 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura. 

Prazo de pagamento: 30 (trinta) dias. 

Data de abertura: 17/05/2023, às 09:00. 

Valor Máximo Total: R$ 54.730,25. 

Informações: 
Rua Padre Vitoriano Valente, 540 - Ibiporã/PR, no Departamento de Licitação, Secretaria de Administração, das 8h00min às 17h00min 
- Telefone (43) 3178-8483. Retirada do edital no endereço www.ibipora.pr.gov.br 

Ibiporã, 02 de maio de 2023. 
MARIO LUIZ SOARES REGHIN 

Diretor de Compras e Licitações 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2023 

Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL. 

Objeto: 

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TOPOGRAFIA E ENGENHARIA EM 
REDE DE DISTRIBUIÇÃO COPEL DE MÉDIA E BAIXA TENSÃO 13,8KV/220 VOLTS, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, 
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PARA POSSIBILITAR ATENDIMENTO DE MELHORIAS E ADEQUAÇÕES À ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO 
MUNICÍPIO, NO PROLONGAMENTO DA RUA HUMBERTO ERMINIO BELINATO CONFORME PROJETO APROVADO PELA COPEL, 
PROTOCOLO 01.20222939770883. 

Prazo de Execução: 15 (quinze) dias, a contar do recebimento da ordem de serviço. 

Vigência do contrato: 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura. 

Prazo de pagamento: 30 (trinta) dias. 

Data de abertura: 19/05/2023, às 09:00. 

Valor Máximo Total: R$ 427.678,98. 

Informações: 
Rua Padre Vitoriano Valente, 540 - Ibiporã/PR, no Departamento de Licitação, Secretaria de Administração, das 8h00min às 17h00min 
- Telefone (43) 3178-8483. Retirada do edital no endereço www.ibipora.pr.gov.br 

Ibiporã, 02 de maio de 2023. 
MARIO LUIZ SOARES REGHIN 

Diretor de Compras e Licitações 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2023 

Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM 

Objeto: 
AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE NO ATENDIMENTO AO PÚBLICO. 

Prazo de Entrega: 15 (quinze) dias, a contar do recebimento da requisição de material. 

Vigência do contrato: 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura. 

Prazo de pagamento: 30 (trinta) dias. 

Data de abertura: 17/05/2023, às 09:00. 

Valor Máximo Total: R$ 2.668.846,59. 

Informações: 
Rua Padre Vitoriano Valente, 540 - Ibiporã/PR, no Departamento de Licitação, Secretaria de Administração, das 8h00min às 17h00min 
- Telefone (43) 3178-8483. Retirada do edital no endereço www.ibipora.pr.gov.br 

Ibiporã, 02 de maio de 2023. 
MARIO LUIZ SOARES REGHIN 

Diretor de Compras e Licitações 

 

 
 



Nº 1.837     |        Quarta-feira, 03 de maio de 2023 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

2 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2023 

Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM 

Objeto: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE APARELHOS ELETROELETRÔNICOS E ELETRODOMÉSTICOS. 

Prazo de Entrega: 15 (quinze) dias, a contar do recebimento da requisição de material. 

Vigência do 
contrato: 

12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura. 

Prazo de 
pagamento: 

30 (trinta) dias. 

Data de abertura: 19/05/2023, às 09:00. 

Valor Máximo 
Total: 

R$ 1.114.650,21. 

Informações: 
Rua Padre Vitoriano Valente, 540 - Ibiporã/PR, no Departamento de Licitação, Secretaria de Administração, das 
8h00min às 17h00min - Telefone (43) 3178-8483. Retirada do edital no endereço www.ibipora.pr.gov.br 

Ibiporã, 02 de maio de 2023. 
MARIO LUIZ SOARES REGHIN 

Diretor de Compras e Licitações 
 

DIVISÃO DE CONVÊNIOS E CONTRATOS 

 
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 

 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ. 
CONTRATADA: DEFENTI E RIBEIRO CENTRO EDUCACIONAL LTDA – ME. 
PROC. ADM. Nº. 417/2022 – Pregão Eletrônico Nº. 021/2022 – CONTRATO Nº. 219/2022. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de professores e instrutores para condução de aulas com conteúdo artístico, 
cultural e esportivo. 
O presente termo aditivo objetiva: 

• Prorrogar a vigência do Contrato para mais 12 (doze) meses, até o dia 09 de Maio de 2024, de acordo com a Lei nº 8666/93, Art. 57, 
inciso IV e §2º, e previsto na cláusula Oitava do Contrato. 

• Acrescentar ao valor do Contrato a quantia de R$ 428.022,00 (Quatrocentos e vinte e oito mil e vinte e dois reais para fazer frente ao 
período acima renovado. 

• DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: CONTA REDUZIDA: 650 
DATA DE ASSINATURA DO TERMO: Ibiporã, 27 de Abril de 2023. 
Ibiporã, 27 de Abril de 2023. 
JOSE MARIA FERREIRA 
PREFEITO  
 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ. 
CONTRATADA:  IMPACTO CURSOS PROFISSIONALIZANTES 
PROC. ADM. Nº. 417/2022 – Pregão Eletrônico Nº. 021/2022 – CONTRATO Nº. 223/2022. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de professores e instrutores para condução de aulas com conteúdo artístico, 
cultural e esportivo.    
O presente termo aditivo objetiva: 

• Prorrogar a vigência do Contrato para mais 12 (doze) meses, até o dia 09 de Maio de 2024, de acordo com a Lei nº 8666/93, Art. 57, 
inciso IV e §2º, e previsto na cláusula Oitava do Contrato. 

• Acrescentar ao valor do Contrato a quantia de R$ R$ 56.144,00 (Cinquenta e seis mil, cento e quarenta e quatro reais) para fazer 
frente ao período acima renovado. 

• DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: CONTA REDUZIDA: 650 
DATA DE ASSINATURA DO TERMO: Ibiporã, 27 de Abril de 2023. 
Ibiporã, 27 de Abril de 2023. 
JOSE MARIA FERREIRA 
PREFEITO 

EXTRATO DE ATA 
 
DETENTOR: Prefeitura Municipal de Ibiporã, Estado do Paraná. 
DETENTORA: WP do Brasil LTDA EPP. 
Proc. Adm. nº 642/2.023 – Pregão Eletrônico nº 22/2.023 – Ata nº 137/2.023 – Protocolo nº 1.481/2.023. 
OBJETO: Aquisição de toners, fotocondutores, cartuchos de tintas, bobinas e fitas para impressoras, dado como mal sucedido no 
Pregão 04/2.023. 
 
 
 
 



Nº 1.837     |        Quarta-feira, 03 de maio de 2023 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

3 

 
 

LOTE 1:  

Item Código Descrição Unidade Quant. Valor 
Unit. R$ 

Valor 
Total R$ 

Marca/Espec. 

1 50757 Cartucho de Toner Novo, de primeiro uso, sem CHIP, 
Compatível CF258A, para impressoras HP Laserjet 
Pro M428FDW e HP LaserJet M404DN, rendimento 
médio de 3.000 páginas com 5% de cobertura (Papel 
A4). 

UNID 160 R$ 39,00 6.240,00 WP CF258A 
S/CHIP 

     TOTAL: 6.240,00  

LOTE 4: 

Item Código Descrição Unidade Quant. Valor 
Unit. R$ 

Valor Total 
R$ 

Marca/Espec. 

1 50748 Cartucho de Toner Novo, de primeiro uso, com CHIP, 
Compatível PRETO, modelo de referência HP 414X 
(W2020X) para Laserjet color M479FDW, rendimento 
médio de 6.500 páginas com 5% de cobertura (Papel 
A4). 

UNID 60 R$ 
177,00 

10.620,00 WP W2020X 

     TOTAL: 10.620,00  

VALOR TOTAL: R$ 16.860,00 (dezesseis mil, oitocentos e sessenta reais). 
PRAZO DE ENTREGA: 15 (quinze) dias, a contar do recebimento da ordem de serviço. 
VIGÊNCIA DA ATA: 26 de abril de 2.024, conforme Termo de Referência. 
FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (dias) dias após recebimento da nota fiscal e dos equipamentos/materiais. 
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

REDUZIDO PROGRAMÁTICA FONTE 

1675 15.001.19.126.0015.2.126.3.3.90.30.00.00. 1000 

GESTOR DA ATA:  

GESTOR DO CONTRATO SECRETARIA 

JUNIOR FREDERICO ALINO Sec. Municipal de Tecnologia da Informação 

FISCAL DA ATA:  

FISCAL DO CONTRATO SECRETARIA 

HENRIQUE VICENTINE Sec. Municipal de Tecnologia da Informação 

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 27 de abril de 2.023. 
Ibiporã, 27 de abril de 2.023. 
JOSÉ MARIA FERREIRA 
Prefeito  
 

EXTRATO DE ATA 
 
DETENTOR: Prefeitura Municipal de Ibiporã, Estado do Paraná. 
DETENTORA: Ademir Ferreira Neves Suprimentos de Informática e Serviços. 
Proc. Adm. nº 642/2.023 – Pregão Eletrônico nº 22/2.023 – Ata nº 138/2.023 – Protocolo nº 1.481/2.023. 
OBJETO: Aquisição de toners, fotocondutores, cartuchos de tintas, bobinas e fitas para impressoras, dado como mal sucedido no 
Pregão 04/2.023. 
LOTE 2:  

Item Código Descrição Unidade Quant. Valor 
Unit. R$ 

Valor 
Total R$ 

Marca/Espec. 

1 50756 Cartucho de Toner Novo, de primeiro uso, sem CHIP, 
Compatível CF258X, para impressoras HP Laserjet 
Pro M428FDW e HP LaserJet M404DW, rendimento 
médio de 9.800 páginas com 5% de cobertura (Papel 
A4). 

UNID 160 R$ 46,90 7.504,00 PROPRIA 
CF258X 

     TOTAL: 7.504,00  

VALOR TOTAL: R$ 7.504,00 (sete mil, quinhentos e quatro reais). 
PRAZO DE ENTREGA: 15 (quinze) dias, a contar do recebimento da ordem de serviço. 
VIGÊNCIA DA ATA: 26 de abril de 2.024, conforme Termo de Referência. 
FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (dias) dias após recebimento da nota fiscal e dos equipamentos/materiais. 
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

REDUZIDO PROGRAMÁTICA FONTE 

1675 15.001.19.126.0015.2.126.3.3.90.30.00.00. 1000 

GESTOR DA ATA:  

GESTOR DO CONTRATO SECRETARIA 

JUNIOR FREDERICO ALINO Sec. Municipal de Tecnologia da Informação 



Nº 1.837     |        Quarta-feira, 03 de maio de 2023 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

4 

 
 

FISCAL DA ATA:  

FISCAL DO CONTRATO SECRETARIA 

HENRIQUE VICENTINE Sec. Municipal de Tecnologia da Informação 

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 27 de abril de 2.023. 
Ibiporã, 27 de abril de 2.023. 
JOSÉ MARIA FERREIRA 
Prefeito  
 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

EDITAL 001/2023 CONVOCAÇÃO PARA INSCRIÇÃO DAS CHAPAS PARA O PROCESSO ELEITORAL DA NOVA DIRETORIA E 
CONSELHO FISCAL DA ASSOCIAÇÃO DE MORADORES DA VILA RURAL TAQUARA DO REINO - AMOVILA  E ASSEMBLEIA DE 

ELEIÇÃO. IBIPORÃ/PR 
 

A Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Ibiporã, por meio do Incentivo ao Fortalecimento das Organizações Comunitárias, 
em parceria com os moradores da Vila Rural Taquara do Reino – AMOVILA, conforme definido em Assembleia Ordinária realizada em 02 de 
Maio de 2023, divulga o PROCESSO ELEITORAL PARA A FORMAÇÃO DA NOVA DIRETORIA E CONSELHO FISCAL DA ASSOCIAÇÃO 
DE MORADORES DA VILA RURAL TAQUARA DO REINO – AMOVILA  E ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA DE ELEIÇÃO. 
1. DA INSCRIÇÃO DAS CHAPAS: 

➢ O prazo para inscrição das chapas para nova Diretoria e Conselho Fiscal  será entre os dias 04 DE MAIO A 15 DE MAIO DE 2023, de segunda 

a sexta-feira, das 08h às 12h e das 13h às 16h no Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos (SCFV) da Taquara do Reino, sito à 

Rua Sertanópolis, nº 05, Taquara do Reino, Ibiporã - PR.  

➢ Os candidatos devem ter 18 anos completos e ser morador da Vila Rural, comprovadamente. 

➢ No ato da Inscrição deverá ser apresentada listagem completa com NOMES e CARGOS PLEITEADOS, bem como cópia de documentos 

pessoais (RG e CPF) e comprovante de residência.  

➢ As chapas deverão ser compostas por: 

➢ Diretoria:  Presidente,  

       Vice-Presidente;  
       1ºTesoureiro; 
       2º Tesoureiro. 
       1º Secretário;  
       2º Secretário; 

➢ Conselho Fiscal:  06 (seis)  membros  Conselheiros Fiscais. 

➢ As chapas  e Conselho Fiscal serão numeradas conforme ordem de inscrição. 

2. DA IMPUGNAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO: 

A Apresentação e homologação das Chapas e Conselho Fiscal Inscritos ocorrerão na Assembleia Geral datado para 16 de MAIO DE 2023 em 
primeira convocação às 19h com 80% dos sócios e em segunda convocação 19h:30m com no mínimo 10 sócios em pleno gozo de seus direitos. 
3.DA ELEIÇÃO: 

➢ Conforme Estatuto Social da AMOVILA o Processo Eletivo ocorrerá em Assembleia Geral Ordinária em data de  16 de MAIO DE 2023  em 

primeira convocação às 19h com 80% dos sócios  e em segunda convocação 19h:30m com no mínimo 10 sócios em pleno gozo de seus 

direitos. 

➢ A Assembleia Eletiva ocorrerá no Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos (SCFV) da Taquara do Reino, sito à Rua 

Sertanópolis, nº 05, Taquara do Reino, Ibiporã - PR.  

➢  Em caso de Chapa Única inscrita, a eleição se dará por Aclamação; 

➢  Em caso de 02 (duas) ou mais chapas inscritas, a eleição ocorrerá por voto secreto em cédula,  

➢  Terão direito a voto todos os moradores e seu núcleo familiar com 16 anos completos presentes na  Assembleia Geral Ordinária 16 de MAIO 

DE 2023 . 

➢ Para efetuar o voto, os moradores deverão apresentar documentos de identificação e comprovante de residência. 

Ester Rosana de Moura da Costa 
Secretária Municipal de Assistência Social 
Jaqueline Montilha Leonardi 
Coordenadora do CRAS “Gino Peretti” 
Gilmar Bueno de Souza 
Associação de Moradores Vila Rural Taquara do Reino 
AMOVILA 
 

IBIPREV 

 

DECRETO Nº 263/2023 
 

Súmula: Abre Crédito Adicional Suplementar e dá outras providências. 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto na Lei 
Municipal nº 3.221, de 22 de dezembro de 2022. 



Nº 1.837     |        Quarta-feira, 03 de maio de 2023 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

5 

 
 

DECRETA: 
Artigo 1º - Fica aberto no corrente exercício o Crédito Adicional Suplementar, no Orçamento Geral do Município, no valor de R$ 8.670,00 
(oito mil, seiscentos e setenta reais), destinado ao reforço da seguinte Dotação Orçamentária: 

Suplementação 

 

01.000.00.000.0000.0.0

00. 

IBIPREV - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DE IBIPORÃ  
 
         01.021.00.000.0000.0.0

00. 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DE IBIPORÃ 

 01.021.09.122.0021.2.133. ADMINISTRAÇÃO DO IBIPREV 

47 - 3.3.90.39.00.00 31
00 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA 
JURÍDICA 

8.670,00 

 Total Suplementação: 8.670,00 

Artigo 2º - Para atender o disposto no Artigo 1º deste Decreto, servirá como recurso o Superávit Financeiro, de acordo com o Artigo 43, § 
1º, Inciso I, da Lei Federal nº 4.320/64. 
Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Edifício da Prefeitura Municipal de Ibiporã, Estado do Paraná, aos 03 dias do mês de maio de 2023. 
CIBELLE MARA FERREIRA 
Assessora Contábil 
FLÁVIA CRISTINA MASUDA RUIZ 
Presidente 
JOSÉ MARIA FERREIRA 
Prefeito 
 

CÂMARA MUNICIPAL 

 

PORTARIA N° 0015/2023 

MARIA APARECIDA GALERA – Presidente da Câmara Municipal de Ibiporã, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela Lei Orgânica do Município, pelo Regimento Interno do Legislativo Municipal e de acordo com a Lei Municipal nº 2.236, de 10 
de dezembro de 2008, 
RESOLVE: 
Art. 1º Conceder ao servidor WEBER SCIORRA VIEIRA JUNIOR – Assessor Parlamentar do Quadro de Pessoal do Legislativo Municipal de 
Ibiporã, matrícula 1024, as férias regulamentares correspondentes ao exercício de 2022 – 2022, no período de 03 de julho a 1º de agosto de 
2023, na forma do art. 142, da Lei Municipal nº 2.236/2008. 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Registre-se. 
Dê-se conhecimento. 
Gabinete da Presidência, 02 de maio de 2023. 
Maria Aparecida Galera (PTB) 
 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ é uma publicação de responsabilidade da PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ | 
NÚCLEO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

Chefe do Núcleo e Jornalista: Leonardo Pelisson de Souza  |  Diagramação: Jean Carlos Moledo de Assis 

(43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br  |  www.ibipora.pr.gov.br/jornal-oficial 

 


		2023-05-03T17:13:09-0300




